



Miljö- och samhällsbyggnads- nämndens överenskommelse av verksamhet från Tekniska divisionen 2024

Avser verksamheterna Gata, park och hamn

Formalia

1.1. Parter/kontaktpersoner

Beställare är Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden (MSN) Ombud är sakkunnig för Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden.

Utförare är Tekniska divisionen. Ombud är divisionschef för Tekniska divisionen.

1.2. Innehåll

Till denna överenskommelse finns följande bilagor:

Gatuunderhållets omfattning framgår av bilaga 1

Parkunderhållets omfattning framgår av bilaga 2

Hamnverksamhetens omfattning framgår av bilaga 3

Planerings- och utvecklingsuppdragets omfattning framgår av bilaga 4

Nyckeltal framgår av bilaga 5

Denna beställning avser kalenderåret 2024.

1.3. Förändrade förutsättningar

Om förutsättningarna för genomförande av verksamheten väsentligt förändras, till exempel genom protokollförda politiska beslut om inriktning, organisation, omfattning och kvalitet eller ändrade krav i lagar och förordningar, kan överenskommelsen komma att revideras.

1.4. Omfattning

Överenskommelsen omfattar de verksamheter som ingår i Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden ansvarsområde utifrån av Kommunfullmäktige utfärdat reglemente och för området gällande lagstiftning.

1.5. Ansvarsfördelning

Beställaren ansvarar för uppföljning av verksamheten enligt av nämnden fastställd tillsynsplan.

Verksamheten svarar för verksamhetsledning och personal och har det fulla arbetsgivaransvaret.

Verksamheten svarar för de lokaler som behövs för avtalad verksamhet.

Verksamheten ska vara försäkrad genom kommunens gemensamma försäkringssystem och svara för självriskkostnader.

Alla avgifter från enskilda tillfaller nämnden.

Verksamheten ska bidra med uppgifter till och samverka kring diverse övrig verksamhetsuppföljning.

1.6. Insyn och tillsyn

Beställaren och dess ombud har rätt till skälig insyn i Tekniska divisionens verksamhet i frågor som rör åtagande enligt denna överenskommelse. Tekniska divisionen ska kontinuerligt hålla beställaren och dess ombud underrättad om förändringar i verksamheten.

Parterna åtar sig att hålla varandra underrättade om och samråda kring förändringar i volymer, kvaliteter eller förändringar i avtal med underleverantörer som kan innebära förändrade kostnader för innevarande eller kommande period.

1.7. Dataskyddsombud

Uppgift om vem som är dataskyddsombud för nämndens räkning kan fås från Kommunledningskansliet.

1.8. Styrande dokument

GPH arbetar i enlighet med kommunens övergripande strategier mål- och styrdokument.

- * Vision 2040
- * kommunens hållbarhetsprogram
- * kommunens övriga övergripande styrdokument
- *Teknisk standard för allmän platsmark
- *Parkeringsstrategi
- *Transportstrategi

Hänsyn ska tas till jämställdhets- tillgänglighets- och barnrättsperspektiv.

Grunduppdrag

Grunduppdrag specificeras i bilagor.

Verksamhetens områden

Gatuunderhåll	Bilaga 1
Parkunderhåll	Bilaga 2
Hamnverksamhet	Bilaga 3
Planerings och utvecklingsuppdrag	Bilaga 4

I Nyköpings kommun arbetar vi utifrån tre hållbarhetsprogram för att uppnå en ekologisk, ekonomisk och social hållbar samhällsutveckling. Ytterligare ett hållbarhetsprogram handlar om effektiv organisation

Alla fyra program utgår från Agenda 2030.

Hållbarhetsprogrammen genomsyrar vår styrning och ledning och de beskriver den politiska viljan.

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden har en verksamhetsinriktning enligt följande:

- Nyköping ska ha en funktionell stadsmiljö som medborgarna är nöjda med
- Medborgarna ska uppleva att de har möjlighet att påverka samhällsutvecklingen och skötseln/underhållet av kommunens allmänna platser
- Medborgarna ska uppleva en bra tillgång till parker, grönområden och natur

Medborgarna ska uppleva god service i kontakt med nämndens verksamhetsutförare

Arbeta med Fokus Nöjd kund där syftet är förbättrad service för alla vi finns till för. Det innebär att gemensamt sträva efter att de som kommer i kontakt med kommunen upplever:

- Enklare service - det ska bli lätt att göra rätt
- Gott bemötande - en trevlig kontakt med kommunen och rätt stöd
- Tillgänglighet, engagemang, effektivitet och lösningsförmåga

Jämställdhetsperspektivet

2018 beslutade Kommunstyrelsen att Nyköpings kommun ska erbjuda en jämställd verksamhet. Det övergripande målet är att kvinnor och män ska ha samma makt att forma samhället och sina egna liv. Jämställdhet innebär att kvinnor och män har samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter inom alla områden i livet. Till stöd för arbetet finns kommunens framtagna "Vägledning - Stöd i arbetet för att uppnå jämställd verksamhet, medborgarservice och tjänster" att tillgå. Stöd i arbetet kan även ges av Kommunledningskansliet.

Barnrättsperspektiv

Barnkonventionens artiklar 1-42 är inkommerade i svensk lag.

Nyköpings kommun är skyldig att efterleva barnrättslagen i likhet med övrig allmän lag. Barnkonventionen etablerar vad kommunen inom ramen för sina

verksamheter och uppdrag måste säkerställa för varje barn, och vad som inte får göras mot något barn utifrån principen om barnets bästa (art. 3).

Det ingår i verksamhetens uppdrag att tillse att till sitt yttersta och med tillgängliga resurser tillse att barnets rättigheter tillgodoses för alla barn utifrån principen om barnets bästa och att kompensatoriska åtgärder föreslås och implementeras när så inte har säkerställts. (art 4, art 3.)

- Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden verksamhetsinriktning anknyter till mål 2, 3, 6, 11, 12, 13, 14 och 15 i de globala målen för utveckling.



Uppföljning av utförarens verksamhet inom ramen för grunduppdraget

Uppföljningen av beställningen ska genomföras tre gånger **årligen** - i maj och i samband med delårsrapport och årsbokslut. Uppföljningen ska ske genom avstämningsmöten mellan beställare och utförare och rapporteras till Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden.

Vad	När	Hur	Till vem
Redovisning av aktiviteter som genomförs inom grunduppdraget och styr mot nämndmål och verksamhetsinriktning.	Maj och i samband med delårsbokslut och bokslut	Produktionen redovisar aktiviteter i Hypergene.	Rapportering sker via avstämningsmöte och rapportering till presidium/nämnd
Redovisning av avvikelse r från grunduppdraget och som påverkar mål och verksamhetsinriktning.	Maj och i samband med delårsbokslut och bokslut	Produktionen redovisar aktiviteter i Hypergene.	Rapportering sker via avstämningsmöte och rapportering till presidium/nämnd

Vad	När	Hur	Till vem
Delårsrapport och årsbokslut	Enligt centralt fastställd tidplan	Rapportering till nämnd	Rapportering sker via avstämningsmöte och rapportering till presidium/nämnd
Verksamheten ska redovisa aktiviteter som styr mot en ekonomisk samhällsutveckling	Maj och i samband med delårsbokslut och bokslut	Produktionen redovisar aktiviteter i Hypergene.	Rapportering sker via avstämningsmöte och rapportering till presidium/nämnd
Verksamheten ska redovisa aktiviteter som styr mot en social samhällsutveckling	Maj och i samband med delårsbokslut och bokslut	Produktionen redovisar aktiviteter i Hypergene.	Rapportering sker via avstämningsmöte och rapportering till presidium/nämnd
Verksamheten ska redovisa aktiviteter som styr mot en ekologisk samhällsutveckling	Maj och i samband med delårsbokslut och bokslut	Produktionen redovisar aktiviteter i Hypergene.	Rapportering sker via avstämningsmöte och rapportering till presidium/nämnd

Förbättringsuppdrag och särskilda uppdrag

Nedan redovisas förbättringsuppdrag och särskilda uppdrag för 2024. Där framgår också vid vilka tillfällen dessa ska avrapporteras muntligen. Dessutom ska samtliga skriftligen avrapporteras inför delårsrapport och verksamhetsberättelse i VP-modulen.

Under Finansiering anges "Inom ram" eller "Extra medel".

Särskilda uppdrag	Direktiv/Bakgrund	Finansiering	Rapportering av arbetet med uppdraget
Framtagande av cykelplan		Särskilda medel 300 tkr	Verksamhetsberättelse & Delårsrapport

Särskilda uppdrag	Direktiv/Bakgrund	Finansiering	Rapportering av arbetet med uppdraget
Översyn av hastighet inom tätorter och centralorten	I syfte att öka säkerhet på kommunens vägnät ska en översyn och anpassning av hastighet inom tätort/centralort ske	Inom ram	V, D & Helårsrapport

Ekonomi

Ersättningar

Tekniska divisionen ersätts av nämnden för uppdrag enligt denna överenskommelse med 67 668 tkr för uppdragets utförande under 2024.

Avgifter

Intäkter i form av avgifter och ersättningar, som omfattas av den beställda verksamheten, administreras av Tekniska divisionen och tillfaller nämnden.

Ekonomisk uppföljning

Vad	Varför	När	Hur
Delårsrapport och årsbokslut	Uppföljning av ekonomi, samt fastställda mål, volymer, nyckeltal för verksamheten.	Enligt centralt fastställd tidplan	Enligt centralt fastställd plan
Ekonomisk uppföljning	Uppföljning av ekonomi inkl avvikelser mot budget, prognos för helåret samt kort beskrivning av väsentliga händelser.	Efter feb, apr, aug, okt och bokslut (följer tidplan för ekonomisk uppföljning till KS)	Rapportering till sakkunnig tjänsteperson och i Verksamhetsplanen (Hypergene)

Bilaga 1

GATUUNDERHÅLL

Barmarksunderhåll i Nyköpings centralort, inkl. Skavsta

Omfattning:

Beläggningsunderhåll

Slätter av diken och skiljeremsor och ogräsbekämpning

Underhåll av rännstensbrunnar, diken och vägtrummor

För brunnsbetäckningar överlag gäller:

Justering av betäckningar av olika slag utförs/bekostas av respektive ledningsägare. Betäckningar för rännstensbrunnar sköts/bekostas av gatuverksamheten.

Justering och underhåll av markmaterial

Trafiklinjemålning

Skyltar

Cykelparkering

Väderskydd vid busshållplatser

Drift och förvaltning av de väderskydd som är i kommunens ägo.

Anslagstavlor

Klottersanering

Tillfälliga trafikomläggningar

I budgeterad ersättning ingår erforderliga avstängningar och skyltning i samband med de arrangemang som utförs i kommunens regi.

Grusvägar

Gaturenållning i Nyköpings centralort, inkl. Skavsta

Gaturenållning är viktig för trivseln i gatumuljån. Prioriterat område för stådning av Nyköpings centrum omfattas av Östra och Västra Storgatan med tvärgator ut till och med Östra och Västra Kvarngatan samt Replagaregatan/Östra Rundgatan. Området börjar vid Stockholmsvägen och avslutas vid Järnvägsgatan.

Stådning på helger under vinterhalvåret sker vid behov då barmarksförhållanden råder.

Vinterväghållning i Nyköpings centralort, inkl. Skavsta

För vinterunderhållet gäller följande prioritering och åtgärdsriterium:

För att minimera risken för personskador för fotgängare och cyklister utförs halkbekämpning på hela det allmänna gång- och cykelvägnätet.

Gång- och cykelvägnätet prioriteras och snöröjs samt halkbekämpas vid behov. Huvudvägnätet för cykel, snöröjs till största delen genom sopsaltning. Där inte sopsaltning sker, utförs traditionell metod, plogning och utlägg av krossat stenmaterial.

Huvudvägnätet prioriteras med hänsyn till kollektivtrafik och andra funktioner som är beroende av framkomlighet. Huvudvägnätet snöröjs samt halkbekämpas med salt vid behov.

Arbetet med att snöröja/halkbekämpa huvudvägnätet ska ske skyndsamt. Ambitionen är att snöröjning och halkbekämpning ska vara utförd så snart som möjligt efter avslutat snöfall.

Med syftet att begränsa miljöeffekter på gatunära områden kommer en försiktighetsprincip att gälla vid halkbekämpning med salt. För att minimera saltmängderna kommer spridningen att ske med saltlake där så kan ske.

Lokalgator har en lägre prioritering. Snöröjningsinsatser påbörjas först när trafiksäkerhet och framkomlighet bedöms påverkas. Halkbekämpning sker vid behov med krossat stenmaterial vid utvalda platser där geografin eller förutsättningarna på platsen så kräver.

Snöröjning/halkbekämpning på kommunens lokalgator påbörjas generellt sett inte under pågående snöfall. Ambitionen är att snöröjning och halkbekämpning ska vara utförd inom ett dygn efter avslutat snöfall.

Privatpersoner ska också kunna hämta sandningssand vid Träffen under vinterperioden 30 november till 31 mars.

Upptagning av vinterns sandningssand startar direkt efter det att vinterperiodens snö- och halkbekämpningsbehov inte föreligger, normalt i början av april månad, och utförs skyndsamt.

Särskilda miljöskyddsåtgärder

Renhållning i natur nära väg

Oljesanering i viss omfattning

PARKUNDERHÅLL

Parker och grönska

Nyköpings invånare ska ha tillgång till attraktiva gröna utemiljöer. De ska vara välskötta och inbjudande.

Omfattning:

Gräsytor

Bruksgräsmattor

Höggräsytor

Ängsytor

Blomsterarrangemang

Fat, urnor, lådor och amplar planteras med vår- och sommarblommor.

Träd

Träd ska vårdas med omsorg och vid behov av beskärning ska det göras fackmannamässigt.

Naturmark

Naturmarken är en viktig del i hur kommunen uppfattas av invånarna och besökare.

Gångvägar och bollplaner

Parkmöbler

Cirkulationer

Skötsel och underhåll av de cirkulationsplatser som kommunen ansvarar för.

Dammar och vattenspel

Bryggor och gångbroar i parkområden

Papperskorgar/hundlatriner

Hundrastgård

Graffittivägg

Flaggstänger

Julgranar

Städning

Helgstädning utförs inom prioriterade områden under perioden maj-september.

Städning utförs dag efter offentligt arrangemang.

Lekplatser, utegym och aktivitetsytor

Regelbunden funktionskontroll av utrustning, samt tillse att besiktning av lekparker sker årligen. Utrustningen ska uppfylla regler och krav från Boverket, Konsumentverket och Plan- och bygglagen

Skötsel av fallskyddsunderlag prioriteras för att platserna ska vara säkra och attraktiva.

Skatepark och Skatespots

Prioriteringar och skötselriktningar

Vissa områden ska ha en högre skötselriktning än övrig parkmark. De prioriterade ytorna avseende skötsel och underhåll är Å-promenaden söder om (Stads)Forsbron, där Å-kroken, Anna Lindhs plats och Sågarbacken är viktiga målpunkter. Ingår gör även Gripsholmsparken, Teaterparken, Johan Skyttes park, Västra och Östra Storgatan, Östra hamnsidan och parkområdet i sydvästra Kungshagen. Säsongsplanteringar och utsmyckningar i Teaterparken ska vara omfattande och hålla en extra hög standard liksom övriga sommarblomsplanteringar.

Gröna jobb

Arbetsledning för personer med anställning via jobbtorg.

Bilaga 3:

HAMNVERKSAMHET

Farleder

Tillsyn och underhåll av Nyköpingsleden och Viktorialeden enligt Sjöfartsverkets bestämmelser för klassificeringar.

Kajer och kajplaner

Skötsel, underhåll och tillsyn.

Turistfrämjande åtgärder prioriteras.

Viss utsmyckning av kajplaner ingår.

Renhållning utförs dagligen vardagar samt dag efter evenemang.

Service

Båtlyft

Mottagning och omhändertagande av fartygsgenererat avfall.

Drift och underhåll av båtbottentvätt och servicestation för fritidsbåtar inklusive latrintömningsanläggning.

Livräddningsutrustning

Centralorten med ytterområden

Tillsyn och underhåll i centralorten med ytterområden och vid naturbad

Gästhamn

Gästhamnens ansvar ligger under Näringsliv Kultur och Fritid.

Tekniska divisionens uppdrag innebär:

- Vara behjälplig gentemot verksamhetsutövaren

Bilaga 4:

PLANERINGS OCH UTVECKLINGSUPPDRAG

Omfattning:

Kundmottagning, besvaranden och information

Svara för mottagande och handläggning av förfrågningar, klagomål, remisser och synpunkter. Svara för löpande information till allmänheten, internt och andra berörda verksamheter. Främst gällande information om planerade ingrepp som har påverkan på framkomlighet och tillgänglighet.

Disposition av allmän platsmark

Granska och handlägga ansökningar om disposition av allmän plats samt utföra tillsyn av efterlevnaden. I samband härmed göra erforderliga trafikutredningar och ställa samman de krav som skall gälla för upplåtelsen. Avser även åtgärder i samband med tillfälliga avstängningar för evenemang. Debitera enligt av kommunfullmäktige fastställd taxa.

Ledningslägen och schakter

Tillhandahålla gällande bestämmelser samt handlägga schakttillstånd efter inkommen ansökan från ledningsägare. Svara för kontroll av återställningsarbeten och inmätning av schakten. Ansvara för samordning och planering av schakter med ledningsägare.

Trafiksignaler

Drift och underhåll av trafiksignalanläggningar.

Belysning

Belysning av gatu- och parkmark i Nyköpings centralort där kommunen är huvudman och i kommunens tätorter där tätortens samfällighet är huvudman.

Uppdraget omfattar uppsättning och nedtagning, drift och underhåll av juldekorationer och effektbelysning på tex träd i centralorten. Utbyte av armaturer till energieffektivare ljuskällor sker successivt och områdesvis.

Torghandel

Torget och torghandeln styrs av torgföreskrifter som finns för Stora torget, Östra torget och Oppeby torg. Uppdraget innefattar att tillhandahålla el för torghandel samt bevakning.

Enskilda vägar och Samfälligheter

Handlägga bidrag i enlighet med fastställda regler för enskild väghållning, vägsamfälligheter och kommunens tätortsvägsamfälligheter. Grönnytebidrag erhålls av vissa tätortsvägsamfälligheter

Medverka vid utarbetande av nya regler.
Viss rådgivning till enskilda väghållare.

Kollektivtrafik

Ur väghållarens perspektiv samråda med Kollektivtrafikmyndigheten och trafikföretag beträffande frågor som berör verksamheten.

För väghållarens räkning bevaka så att planerade investeringsobjekt som rör kollektivtrafik, om möjligt kan komma med i Länstransportplanen.

Parkering

Uppdraget omfattar övervakning av kommunens allmänna parkeringsplatser och samordning av kommunens parkeringsverksamhet.

Utreda, följa upp och tillhandahålla underlag för utveckling av parkeringsverksamheten.

Handlägga parkeringstillstånd av olika slag, nytto- och boendeparkering.
Flyttning och omhändertagande av fordon som står parkerade i strid med gällande parkeringsregler och som behöver flyttas.

Sammanställa och redovisa beläggningsgrad på parkeringsplatser.

Trafik

Ansvara för lokala trafikföreskrifter i Nyköpings kommun.

Handlägga dispenser för långa, breda, tunga transporter mm.

Genomföra förändringar och kompletteringar i reglering och styrning för att förbättra trafiksäkerhet, tillgänglighet och miljö.

Sammanställa och redovisa resultat av trafik och cykelmätningar.

För väghållarens räkning bevaka så att planerade investeringsobjekt som rör trafik, om möjligt kan komma med i Länstransportplanen.

Handlägga Trafikanordningsplaner

Utveckling och strategi

Ansvara för utveckling och utformning av allmän plats.

Trafikplanering

Nyköpings kommun ska ha en fungerande infrastruktur utifrån ett hållbart resande enligt Nyköpings kommuns transportstrategi.

Arbeta med genomförandet av handlingsplanen för Transportstrategin.

Följa och planera för utvecklingen av trafikmiljön.

Ansvara för funktionen av det allmänna vägnätet genom att till exempel göra olika trafikutredningar, analyser och redogöra för trafikkonsekvenser av olika exploaterings-förslag.

Identifiera behov av och ta fram underlag för investeringar i trafikmiljön.

Grönska och gestaltning

Ansvara för att stadens landskapsbild och grönstruktur bevaras, förstärks och utvecklas.

Ta ett samlat grepp kring en genomtänkt gestaltning och nyttjandet av kommunens parker, platser och grönområden.

Se till att nya allmänna ytor utformas till funktionella och attraktiva platser.

Stärka den biologiska mångfalden och öka utbudet av ekosystemtjänster genom att arbeta för en ökad krontäckning enligt de nationella målen.

Deltagande

Gata/Park/Hamns är kommunens utsedda väghållare och ska säkerställa drift- och förvaltningsförutsättningar för all allmän plats, samt se till att ytorna utformas enligt teknisk standard.

Medverka i och granska olika utvecklingsprojekt som stadsutvecklingsplaner, detaljplaner, översiktsplanarbeten, exploateringar, investeringsprojekt som drivs av annan verksamhet och berör allmän plats inom Gata/Park/Hamns ansvarsområde.

Granskning av bygglovsärenden och ha en rådgivande dialog med bygglovshandläggarna.

Tillståndsbedömning, underhållsplanering, investeringsbehov

Initiera och genomföra planering och utredningar i syfte att kartlägga behov av olika typer av åtgärder som underlag för såväl kort- som långsiktiga planer och investeringar.

Upprätta planer för besiktningar och inspektioner för samtliga verksamhetsområden.

Vid upprustning är det lämpligt se över helheten, inte bara åtgärda befintligt utan också utveckla ytorna för att om möjligt kunna göra det mer tillgängligt, tryggt, få en genomtänkt gestaltning och ett bredare användningsområde.

Exploatering, byggnation och övertagande av anläggning

Medverka vid de planerings- och projekteringsarbeten som kommer att påverka allmän plats eller ska övertas av Gata/Park/Hamn. Bevaka allmän platsmark i samband med förändringar vid byggnation och exploatering. Säkerställa att kommunens krav på utformning och standard tillgodoses. Gata/Park/Hamn ansvarar för anslutning till allmän väg.

Medverka vid upprättande/granskning av kostnads kalkyler.

Svara för väghållarens/förvaltaren av allmän platsmarks erforderliga kontroll under såväl projekterings- som byggskede. Vid behov delta i byggmöten.

Representera väghållaren/förvaltaren av allmän platsmark vid besiktning.

Motta önskade relationshandlingar och annan dokumentation kommer väghållaren och förvaltaren av allmän platsmark tillhanda.

Investeringsprojekt

Deltagande i exploaterings- och investeringsprojekt med särskilt beslutade budget, finansieras inte av MSN:s serviceuppdrag.

Arkiv, databaser och förvaltningsdata

Handha arkiv avseende ritningar kopplade till verksamhetsområdena och andra handlingar inom verksamheten.

Insamla och ajourhålla erforderliga data kring områdena gata, park och hamn på ett strukturerat och standardiserat sätt i kommunens geografiska databas.

Ansvara för att insamla och samordna relationshandlingar eller underlag på ett standardiserat sätt vid förändring eller övertagande av nya skötselotor.

Verksamhetsplanering

Tillhandahålla underlag för verksamhetsplanering, budget, budgetuppföljning och bokslut. Svare för erforderlig kontroll samt medverka vid framtagandet av modeller och system för uppföljning, utvärdering och kvalitetssäkring.

Bilaga 5

Nyckeltal

Nyckeltal	Utfall 2022	Budget 2023	Budget 2024	Plan 2025
Andel höga betyg i SCB medborgarundersökning (Fråga 012_02) för trafiksäkerheten på gång- och cykelvägar	70,3	71	73	73
Andel höga betyg i SCB medborgarundersökning (Fråga 018_03) för skötsel av gång- och cykelvägar	77,7	78	79	80
Andel höga betyg i SCB medborgarundersökning (Fråga 018_06) för skötsel av allmänna platser, t.ex. parker, torg, lekplatser	87,5	88	89	89
Andel höga betyg i SCB medborgarundersökning (Fråga 018_04) för Snöröjning av gång- och cykelvägar	69,9	70	71	72
Andel höga betyg i SCB medborgarundersökning(Fråga 018_02) för Snöröjning av gator och vägar	68,9	69	70	71
Kostnad väg- och järnvägsnät, parkering, kr/inv (Kolada)	1576	1607	1670	1703